Di V.ra Eminenza
a-Umilissimo etc.

B[enedetto] Card. Odescalchi-a

a-aautographum

N. 1057

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad card. Fabricium Paulucci

Varsaviae, 25 X 1713

Legatus Turcicus et legatus Tartarus, cum colloquia cum ministris habe-
rentur, proposuerunt quaedam hetmano Sieniawski, de quibus legatus Chomen-
towski a visiro certior factus est. Nihil postulaverunt, nisi ut Ucrainae pars da-
retur Cosacis, quibus Orlik praeest. Qui Cosaci adhuc Suetorum regi et Stani-

3 Bartholomaeus Tarło.
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slao faverunt, nunc Portae et chano promittunt se Polonorum regi et Reipublicae 
fideles futuros esse. In pace cum Porta facta imperator quoque id laudavit. Re-
sponsum est agi de bonis, quae ad varios dominos pertinent, atque necesse esse, 
ut ei atque tota Respublica in comitiis consentirent, imperatorem autem in re sibi 
aliena promittere non posse. Quod ad cetera pertinet, rex promptus est male con-
tentis ignoscere atque bona et dignitates – excepto munere hetmani – reddere. 
Quod pertinet ad Stanislaum quoque, cuius fautores rogaverunt, ut munus pala-
tini Posnaniensis recuperaret. Sed eam rem rex et ministri mirati sunt atque di-
xerunt Stanislao inscio id fieri non posse. Denique rex et ministri constituerunt, 
ut male contenti et Stanislaus triennio regi se dederent. Quod si fiat, rex effi-
ciat, ut Radomicki, palatinus Posnaniensis, magistratu suo abdicet. Quod consi-
lium legati Turcicus et Tartarus contenti audiverunt. Sed Denhoff, mareschallus 
confoederationis Sandomiriensis, Foedus Carloviciense violari questus est: mu-
nimenta Chocinensia aedificantur, Ucraina a Tartaris invaditur, legatus Cho-
mentowski non auditur, exercitus magnus prope finem Poloniae deductus est. 
Uterque legatus operam dedit, ut eas res excusaret. Sub finem colloquiorum can-
cellarius Szembek dixit Poloniam cum Turcia et Crimea pacem colere velle. Le-
gati proficiscentes cum mora auditi sunt propter Moscoviam, cuius exercitus e 
Pomerania redeuntes per Rempublicam iter facient. Spes erat legato Turcico et 
legato Crimeae praesentibus fieri posse, ut civitas novis contributionibus non 
oneretur. Cum propter exercitum Saxonicum contributiones imponantur, difficile 
erit sumptus praebere ad ea, quae Lagnasco Cameneciae et in castellis propin-
quis fecit.

Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 138 f. 622r-627r. 

Eminentissimo etc.
Nella conferenza, che gli ablegati Turco e Tartaro ebbero mercordì 

passato con ministri e senatori a ciò deputati, e che terminò verso la sera, 
le proposizioni fatte da gli ablegati medesimi non variarono molto da 
quelle, che prima si erano da essi esposte in Leopoli al Gran Generale1 e 
in Adrianopoli dal Gran Visir all’Ambasciatore2, la sostanza delle quali mi 
son dato l’onore di replicamente riferire all’Eminenza V.ra. Solamente vi è 
stata aggiunta l’istanza, che una qualche porzione dell’Ukraina Polacca si 
assegni a Cosacchi, che sotto il comando dell’Horlick, loro Generale e suc-
cessor del Mazeppa, dopo essersi ribellati dal Czar, hanno finad ora tenuto 
il partito del Re di Svezia e di [622v] Stanislao3, mostrando la Porta ed il 
Kam de Tartari desiderio, che i medesimi fossero collocati in un territorio 
a parte con dar sicurezza, che sarebbero stati sempre fedeli al Re ed alla 
Repubblica, tanto più che il Czar nel trattato suo di pace colla Porta stessa